$$Adyddz - Axdd\omega^2 - Ayddzdz = 0 \text{ sed}$$

$$Adyddz - Axdd\omega^2 - Ayddzdz = 0.$$

Huc addatur ad æquationem V per ds multiplicandum, ac summa erit

Exteri Operula.

N

Ayz

33 98 SE

$Axdsd\omega^2 + (Azz + Mkk)dwdd\omega + Adsdds - A(ydsd\omega$
 $+ ydwd\omega + dydsd\omega) = 0$ cuius integrale est :
 VII. $(Azz + Mkk)d\omega^2 + Ads^2 - 2Aydsd\omega = Fg dt^2$
 hæcque æquatio compleætitur principium conservationis vi-
 rium vivarum. Unde manifestum est hæc duo principia, si
 ad solutionem hujus quæstionis adhibita fuissent, statim sup-
 peditatura fuisse has duas æquationes integrales, ad quas
 methodo directa utentes non nisi post plures operationes
 pertigimus. Contrahunt ergo hæc principia calculum miri-
 fice, dum labori integrationis parcitur. Atque hoc quidem
 casu istæ binæ æquationes sufficientes sunt ad problema re-
 solvendum, cum tres tantum habeamus variabiles z , s & ω .
 Verum si plura corpora in hujusmodi tubo quoque inessent,
 tum pluribus etiam opus esset æquationibus ad problema
 solvendum, quas hæc principia præbere non valent. Cete-
 rum etiam præsenti casu hæc principia quantitatem pressio-
 nis corporis in tubum sponte non ostendunt, cum ea tamen
 ex nostris formulis primum inventis facile cognoscatur. Cum
 enim ex æquatione tertia sit $\frac{2dd\omega}{dt^2} = \frac{Px}{Mkk}$, hoc valore in
 secunda substituto erit $\frac{4Adsd\omega}{dt^2} - \frac{2Ay\omega^2}{dt^2} - \frac{2Adyds}{xdt^2} +$
 $\frac{AP_{xx}}{Mkk} = -P$; unde oritur $P = \frac{2A(dyds + yx\omega^2 - 2ydsd\omega)Mkk}{(Axz + Mkk)xdt^2}$
 ubi si radius osculi r introducatur ob $dy = \frac{xds}{r}$, erit $P =$
 $\frac{2AMkk(ds^2 : r + y\omega^2 - 2d^2\omega)}{(Axz + Mkk)dt^2}$.

§. LXXII.

AS 99 SE

§. LXXII. Cum autem ob curvaturam tubi datam æquatio habeatur inter z & ds , motus tam tubi quam corporis in ipso facile definitur. Cum enim ex æquatione VI sit

$$dt^2 = \frac{((A_{zz} + M_{kk}) d\omega - A_y ds)^2}{EEf^3}$$

si brevitatis gratias ponatur $\frac{EEf^3}{Fg} = Hhh$; erit hunc valorem in æquatione VII substituendo:

$$(A_{zz} + M_{kk}) Hhh d\omega^2 + AHhh ds^2 - 2AHhh dy ds d\omega = \\ (A_{zz} + M_{kk})^2 d\omega^2 - 2Ay(A_{zz} + M_{kk}) ds d\omega + AAy^2 ds^2$$

unde per extractionem radicis obtinetur:

$$d\omega = \frac{Ayds}{A_{zz} + M_{kk}} - \frac{hds}{A_{zz} + M_{kk}} \sqrt{\frac{AH(A_{xx} + M_{kk})}{A_{zz} + M_{kk} - Hhh}}$$

Hincque porro fit

$$Ef dt Vf = \pm hds \sqrt{\frac{AH(A_{xx} + M_{kk})}{A_{zz} + M_{kk} - Hhh}}$$

Simili quoque modo motus tubi cum corpore inclusò definiiri posset, si tubus sive regus sive curvus non in plano ad axem rotationis normali sit positus; atque si etiam duplum habeat curvaturam: hoc enim casu primum oportet motum corporis ad tres directiones fixas revocare, viresque his motibus convenientes dcinde ad alias directiones, quas tubus quovis situ præbet, rediisse. Verum calculus fieret prolixus minusque concinnus, eumque ideo eo magis prætermittimus, quod methodus, qua uti conveniat hic satis sit explicata, facileque ad hujusmodi casus magis complicatos, quoties opus fuerit, accommodari queat.